i

Do Rodowodu Koniecpolskich. 417

Ten Kodycyl , albo zaczety .a niedokonezony Testament,
pisany iest ode mnie nizey podpisanego, kolo niedziel irzech
ante fala $wietey pamieci Jasnie Wielmoinego J. PanaJana Ale-
xandra Koniecpolskiego, Woiewody Sieradzkiego, z woli 'y roz=
kazu samegoz Jego Mosci, zdrowym na ciele y umysle beda-
cego approbowany. Wehodzil w to J.P.J.X. Jan Stanislaw Rzewu-
ski, Custos Chelmski, ktorego swietey: pamieci J. M¢ Dobrodziey,
przeze muie. w ostatnich godzinach upraszal y obligowat, aby
o tey Jego nicodmienney woli dal swoje. swiadectwo. Co y ia
conscientiose zeznac gotéw iestem, praesupposita iednak fa-
cultate Superiorum meorunt, tuxia Dictamen Instituti Socie~
tatis Jesu, gduiekolwiek prawnie potrzeba bedzie. X. Mikolay
Ignacy (Zacherla) Societatis Jesw Spowiednik: s..p. Jmei Do-
brodzieia y na smier¢ w Krylowie Dispositor.. A D. 1719. 3.
Decembr. Dominica prima Adventus, hora sexia post meridiem.

(Oryginat znajduje sie. w Archiwum Podhoreckiém.)

e.) PROZBA DO 0JCA é\‘\"IF)'l‘EGO KLEMENSA XI.

. Beatissime Pater. Cum humillimo pedum Apostolicoruny
osculo, ad easdem Sanctitalis Vestrae plantas, (quia in Palria
{entatis omnibus medijs, vulneri remedium invenire non pos-
sum) ad easdem plantas gravissimum meum depono doloreny
in punclo laest honoris divini, et si permittet Sanctitas Ve-
stra, ut est totius Christianitatis Pater amantissimus, éliam
indignae suae filiae: sincere aperire cordolium, depono quere-
lam in puncto eliam nostri vielati nominis, et jurium nobili-
tatis nostrac convulsorum Piae memoriae ‘maritus meus Jo-
annes Koniecpolski (ignoscet Sanctitas Vestra si pro honore
viri mei candido ruborve suffusa, non ad fastum, sed ad me-
liorem informationem causae meae vera dicam) Palatinus Si-
radiensis, ultimus suae familiage notissimae in Polonia haeres,
caetera laceo clari sanyvinis el avitae foriunae talenta, ne-im-
portuna seribam et avdiam, quod ad rem satis; me volenie el
approbante, ad majorem Dei gloriam et animarum salutem, in
bonis suis haereditarijs, Koniecpole dictis, fecil fundationem pro
Missionarijs Societalis Jesw: auxi ego medietate alfera demea
substantia, hoc pivm opus, ut palres socielatisjuxta privile-
gia Sedis Apostolicae, et suam vocationem, inservirent populo,
concionarentur, catechisarent, confessiones poenitentium exci-
perent ef alia consvela societalis munia obirent. Et iam dllé
(sine invidia aliorum loquar) strenue el Telose coeperant ne-
gotivin salutis praevio consensu et facultate reverendi doming
Praepositi Koniecpoliensis, ' cum magno applausu Oppidi no-
strd, et lotius viciniae, in quam identidem unus hic et nunc
excurrebat Misgionariorum, ingenti approbatione et fructu. Et
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ecce inimicus homo superseminavit Zizania, excitavil aliquos
dnvidos et malevolos honori divino, et famae societatis, gui
celsissimum et reverendissimum Principem Stanislaum Szem-
bek, Arehiepiscopum Gnesnensem, Primatem Regni, concita—
rent contra patres Societatis Jesu, vere et Sedi Apostolicae
obsequentissimos et observantissimos Cleri, et utilissimos ani-
mabus, quarwm. salutem praecise in concionibus, calechismis,
confessionibus avide. quaerebant, invitante ad hune laborem
sanctum , reverendo domino Praeposifo loci, el suorum supe-
riorum mandante imperio, literisque patentibus, ut moris est
sanctae societati, Missionarios ubique comitantibus.. Unde et
ad Tribunal suum fecit citari duos nominatim patres Societa-
tis Jesu secunda Februarij 1719: patrem Antonium Chodo-
rowski, Patlrem. Nicolaum Zacherl@: primum missionarium
Koniecpoliensem, secundum missionarium aulae meae integro
biennio, septuaginta milliaribus Koniecpolo distantem et ad la-
lus meum existentem, cum permissu sacrae congregationis
a quatuor jam annis obtento Romae; citavit inquam tanquam
importunog hospites et advenas ad ecclesiam parochialem Ko-
niecpoliensem, in sacramentorum adminisirationem se ingeren-—
tes, verbum Dei praedicantes, et alia munia alque officia,
Parochum eiusdem loci concernentia involantes. El quia non
comparuerunt in Judicio, tanquam illegitime cilati, utpote pri-
valae personae, cum deberent ad jus vocari rectores aut su-
periores illorum, ad quos spectabant, et quorum dispositione
- has missiones susceperant, inaudita causa innocenles damna-
ti per injuriam honori divino et famae societatis sentenliam,
tamquam vagi et extra clausuram errabundi, et in usurpa-
tione jurium parochialivn delinquentes. Prohibitum est illis
sub poena excommunicalionis, sub poena captivationis, et in
subsidium executionis, ne amplius eandem Missionem atten—
tenl, el exercere praesumant. Inscripliones vero el donalio-
nes nostras, quas sponte;, libere el legitime [ecimus, de-
crelum reverendissimi Archiepiscopi cassal el annihilat, In-
gemuil ad hoc decretum christiana vicinia et nobilitas, quod
innocentes vapulent gravissime, et quorum virtus coronari de-
buit, horum praeclara merita et labores pro yloria Dei el a-
nimarum lucro suscepli in censuram veniunt, illique qui ani-
mas suas ponunt pro grege Christi, a pastore caplivari, ligari,
¢ tanquam latrones, et homicidae jubentur. Ingenwil Nobilitas,
guod Inscriptiones el donationes nobiliumn maxime pro honore
et augmento gloriae divinae faclas, unus Senalor cassai, et an-
nihilat contra jus Reipublicae, in qua nemo cassare polest in-
scriptiones el donationes nobilium, nisi vel ipsi authores taliuvm
contracluum saecularium (de spiritualibus allum nobis silen-
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tium) vel tota Respublica, quam nunquam unus Senafor, sil
licet tlie Primas, constituit : sed (riplex ordo: Regius, Senalo-
rius et Equestris. Hinc el spirituales el seculares ingemiscimus
ad hoc inauditum decrefum, quo el innocenles palres Socie-
tatis fortissime verberantur, pro %elo animarum damnali ad
carceres, et jura Polonia labefactantur. Sed erit laesae nobi-
litati, alius dicendi el agend: locus: quod honori divino repu-
gnat, et mostris pijs intentionibus: quia obfirmatum video con-
tra nostra bona proposita reverendissimum Archiepiscopum,
in cujus Archidinecesi infelices haec bona habemus, Tibi bea-
tissime Pater nosbrum exponimus dolorem, et anle Sanclila-
tis Vestrae plantas vota nostra effundimus: non defendendo pa-
{res societatis, quos sola innocentia in objectis calumnijs in
citatione positis et decreto, abunde defendere potest; quod de-
cretum confra palres Societatis Jesu latum, Sanctitati Vestre
submittimus, ul tanquam summus sacerdos dijudicet inter le-
pram ‘et lepram, et quis quo vitio laboret? Haec eyo hucus-
que plantis Sanctitatis Vestrae affusa, cum gravi gemilu cor-
dis mei locula, supplex ad extremum rogo, ut me sub suam
prolectionem recipial tanquam tofius Christienitatis paler com-
munis, el dum reverendissimus Archiepiscopus Gnesnensis suo
praemit decrelo, Sanctitas Veslra afflictam vidwam lueatur, et
humanis solatiis destitutam, spiritualibus expoliatam, dum pia
vota men cassat et annihilat, ex favore suo paterno soletur,
et meam fundationem sine ullius praejudicio factam, factam
sine praejudicio ecclesiane parochialis Koniecpoliensis, de qua
occupanda ne somniant quidem patres, sine praejudicio Aca-
demiae Cracoviensis, quae ad bona nobilium non extendilur,
Apostolica confirmet gratia et benedictione, ut haec Missio So-
cietatis Jesu, o nobis fundata pro honore Dei ef lucro anima-
rum, fructum exoptatum coelo el Vestrae Sanctitati mille so-
lafia ferat. Cwjus iterum itérumque pedibus fixo osculo apo-
stolicam benedictionem, et contra omnes hostiles incursus con-
firmationem in gratia humillime exposco. Sanctilalis Vesirae
obsequentissima in Christo filia et famula humillima. (Podpis
wlasnoreezny): Elibieta z Rzewusk Koniecpolska, Woiewodzina
Sieracka m. p. Koniecpoli 28. Augusti 1720.
(Oryginak jest w Archiwum Podhoreckiém.)